
Информационный бюллетень 

Выходит с 22.05.2009г. 

 

Пятница 

16.06.2023г. 

Цена: бесплатно 

 

№ 06 (280) 

 

 

Информационный бюллетень 

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 
 

 
Главный редактор: 

 

Ю.И. Голов 

 

Адрес редакции: 

431510 

с. Лямбирь, ул. Ленина, д. 11 

Лямбирского района 

Республики Мордовия 

Тел. 2-90-01 

Учредитель: 

Совет депутатов  

Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 

 

 

 

 

 

 
Время подписания в печать: до 16 часов 30 минут 

Номер подписан: 16 часов 

Тираж: 46 экземпляров 

 



2 

Является официальным печатным 

изданием Совета депутатов  

Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

С О Д Е Р Ж А Н И Е  

 

1. О прохождении перерегистрации граждан, состоящих на учете в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях 

Стр. 

 

4-5 

  

2. Об утверждении Расписания выезда сил и средств пожарно-

спасательных подразделений, пожарно-спасательного гарнизона для 

тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ па 

территории Лямбирского муниципального района 

Стр 

6-7 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«16» 06 2023 г.          №532 

с. Лямбирь 

 

О прохождении перерегистрации граждан, состоящих на учете в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях 

 

На основании личных заявлений, руководствуясь пунктом 4 ст. 9 Законе Республики 

Мордовия от 1 июля 2005 г. «О правовом регулирование жилищных отношений в 

Республике Мордовия» № 57 - 3, статьями 30, 32, 31 Устава Лямбирского 

муниципального района, администрация районе постановляет: 

 

1. Утвердить список лиц, состоящих на учете в качестве нуждающихся Е жилых 

помещениях, прошедших перерегистрацию в 2023 году: 

 

1. Чернов Александр Николаевич; 

2. Куценко Айлина Маратовна; 

3. Сайфетдинов Рустам Ниазымович; 

4. Байбикова Диана Камильевна; 

5. Аюпов Рамис Рястямович; 

6. Илларионов Дмитрий Николаевич; 

7. Шарибжанов Айрат Рафаэлевич; 

8. Вантякшева Светлана Ивановна; 

9. Крайнов Сергей Александрович; 

10. Зайкина Нина Ивановна; 

11. Малькова Елена Александровна; 

12. Важинский Игорь Иванович; 

13. Ларькина Татьяна Михайловна; 

14. Азиззода Фаррухи Абдугафор; 



5 

15. Моисеева Татьяна Николаевна; 

16. Ипкаева Эльвира Альбертовна; 

17. Максутова Альбина Камилевна; 

18. Янгличев Фаиль Равильевич; 

19. Зологов Александр Александрович; 

20. Монасыпов Ильдар Шамильевич; 

21. Шафеева Диана Ринатовна; 

22. Горбунов Олег Николаевич; 

23. Кулагина Лариса Рясимовна; 

24. Байков Сергей Иванович; 

25. Максимова Татьяна Алексеевна; 

26. Каланова Елена Александровна; 

27. Исхаков Илдар Равилевич; 

28. Леушкин Евгений Иванович; 

29. Мацнев Сергей Николаевич; 

30. Фирстов Александр Владимирович;  

31. Авязов Риян Раилевич; 

32. Мурзаева Екатерина Николаевна; 

33. Зинов Александр Иванович; 

34. Исайкина Ольга Петровна. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте 

Администрации Лямбирского муниципального района. 

 

 

Глава Лямбирского  

муниципального района         Ю.И. Голов         

 

  

 

 

 



6 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЯМБИРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«7» июня 2023 г          №520   
с. Лямбирь 

Об утверждении Расписания выезда сил и средств пожарно-спасательных 

подразделений, пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных работ па территории Лямбирского 

муниципального района 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 21 декабря 

1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 16 сентября 2020 года №1479 «О противопожарном 

режиме», Приказом МЧС России от 25 октября 2017 года №467 «Об утверждении 

Положения о пожарно-спасательных гарнизонах», Законом Республики Мордовия 

от 28 декабря 2004 года №110-3 «Об обеспечении пожарной безопасности в 

Республике Мордовия», с целью определения порядка привлечения сил и средств 

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории 

Лямбирского муниципального района, обеспечения взаимодействия служб 

жизнеобеспечения и специальных служб с подразделениями пожарной охраны, 

руководствуясь ст. 30, 32, 37 Устава Лямбирского муниципального района, 

администрация района постановляе т: 

1. .Утвердить Расписание Выезда сил и средств пожарно-спасательных 

подразделений, пожарно-спасательного гарнизона для тушения пожаров и 

проведения аварийно-спасательных работ на территории Лямбирского 

муниципального района согласно Приложению к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Лямбирского муниципального района по вопросам 



7 

строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства - начальника 

Управления строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства 

Рожаева Е.В. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования в информационном бюллетене Лямбирского муниципального 

района  и подлежит размещению на официальном сайте органов местного 

самоуправления Лямбирского муниципального района 

ГлаваЛямбирского 

муниципального района        Ю.И.Голов 

 


